C          CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM
                           Estado de São Paulo

Moção Nº 349/2025

EMENTA: APRESENTO VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AO
GRUPO ALCOÓLICOS ANÔNIMOS DE MOGI MIRIM – GRUPO QUEREMOS
VIVER, PELA COMEMORAÇÃO DOS 30 ANOS DE FUNDAÇÃO E PELOS
RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS À COMUNIDADE NA PREVENÇÃO E
RECUPERAÇÃO DA DEPENDÊNCIA ALCOÓLICA.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS,

Nos termos regimentais, após ouvido o Douto Plenário, e com fundamento no artigo 162,
combinado com o artigo 152, § 2º, do Regimento Interno desta Casa Legislativa, requeiro
que sejam registrados em ata dos trabalhos legislativos VOTOS DE
CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS ao Grupo Alcoólicos Anônimos de Mogi Mirim –
Grupo Queremos Viver, pela comemoração de seus 30 anos de fundação, celebrados neste
ano de 2025.

Fundado em 1995, no bairro Vila Dias, tendo iniciado suas atividades no Centro
Comunitário (Cecom), o Grupo Queremos Viver surgiu com a nobre missão de oferecer
apoio, acolhimento e esperança às pessoas em situação de dependência alcoólica.

Ao longo de três décadas de atuação, o grupo tem sido referência em solidariedade e
comprometimento, promovendo a recuperação e a reintegração social de seus participantes
por meio de um trabalho pautado na escuta empática, no respeito ao anonimato, na
valorização do ser humano e no incentivo à sobriedade contínua.

Mais do que um espaço de superação da dependência química, o Grupo Queremos Viver
representa uma verdadeira ação humanitária, que contribui para o fortalecimento dos vínculos
familiares, o resgate da autoestima e a construção de uma sociedade mais justa, consciente e
solidária.

Diante da relevância de sua trajetória e da transformação proporcionada na vida de tantos
cidadãos mogimirianos, esta Casa Legislativa manifesta seu mais profundo reconhecimento
ao Grupo Queremos Viver, destacando o empenho e a dedicação de todos aqueles que, ao
longo desses 30 anos, contribuíram para manter viva essa missão de vida e esperança.

Requeiro, ainda, que cópia desta Moção seja encaminhada ao Grupo Queremos Viver,
situado na Rua Chile, nº 220 – Vila Dias, Mogi Mirim – SP, CEP 13802-086

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 3 de outubro de 2025.

VEREADOR LUIZ FERNANDO SAVIANO
“LUIZ ESCOTEIRO”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
58

4/
20

25
 -

 0
3/

10
/2

02
5

-
11

:3
1

-
F

B
6G

-P
B

M
S

-3
V

P
9-

0Y
05

C          CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM
                           Estado de São Paulo

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
58

4/
20

25
 -

 0
3/

10
/2

02
5

-
11

:3
1

-
F

B
6G

-P
B

M
S

-3
V

P
9-

0Y
05

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=FB6GPBMS3VP90Y05, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: FB6G-PBMS-3VP9-0Y05

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
58

4/
20

25
 -

 0
3/

10
/2

02
5

-
11

:3
1

-
F

B
6G

-P
B

M
S

-3
V

P
9-

0Y
05

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=FB6GPBMS3VP90Y05
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: FB6GPBMS3VP90Y05
		2025-10-03T11:31:49-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura